

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de pintura nas escolas e creches do município de Fartura/SP

BASE: CDHU 186 - Sem desoneração (06/2022) - BDI 25%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 770,75	R\$ 89,45	4,00	R\$ 3.083,00	R\$ 357,80	R\$ 3.440,80	R\$ 4.301,00
03.10.100	Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento	m²	R\$ -	R\$ 8,52	471,89	R\$ -	R\$ 4.020,50	R\$ 4.020,50	R\$ 5.025,63
03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	m²	R\$ -	R\$ 5,68	2998,79	R\$ -	R\$ 17.033,13	R\$ 17.033,13	R\$ 21.291,41
55.01.030	Limpeza complementar com hidrojateamento	m²	R\$ -	R\$ 5,65	3322,97	R\$ -	R\$ 18.774,78	R\$ 18.774,78	R\$ 23.468,48
								Subtotal	R\$ 54.086,51
MANUTENÇÃO									
33.01.280	Reparo de trincas rasas até 5mm de largura, na massa	m	R\$ -	R\$ 23,94	399,84	R\$ -	R\$ 9.572,17	R\$ 9.572,17	R\$ 11.965,21
								Subtotal	R\$ 11.965,21
PINTURA									
33.10.030	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	m²	R\$ -	R\$ 20,57	19991,96	R\$ -	R\$ 411.234,62	R\$ 411.234,62	R\$ 514.043,27
33.11.050	Esmalte à base de água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	R\$ -	R\$ 28,71	2536,44	R\$ -	R\$ 72.821,19	R\$ 72.821,19	R\$ 91.026,49
33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m²	R\$ -	R\$ 28,71	609,44	R\$ -	R\$ 17.497,02	R\$ 17.497,02	R\$ 21.871,28
33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	R\$ -	R\$ 20,57	2162,21	R\$ -	R\$ 44.476,66	R\$ 44.476,66	R\$ 55.595,82
33.10.060	Epóxi em massa, inclusive preparo	m²	R\$ -	R\$ 43,07	1360,76	R\$ -	R\$ 58.607,93	R\$ 58.607,93	R\$ 73.259,92
								Subtotal	R\$ 755.796,78
LIMPEZA FINAL									
55.01.020	Limpeza final da obra	m²	R\$ -	R\$ 13,63	352,30	R\$ -	R\$ 4.801,85	R\$ 4.801,85	R\$ 6.002,31
								Subtotal	R\$ 6.002,31
								TOTAL	R\$ 827.850,82

Juliano Rodrigues Fabro
Engenheiro Civil
CREA/SP: 5070930003

Fartura, 14 de outubro de 2022.